
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

(МБОУ СОШ № 34) 

 

 

П Р И К А З  

 

01.10.2025 года                                                                                                     № 301-од 

г. Ижевск 

 

Об организации платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 34 

 

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утв. Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 

706, Уставом школы,  а также в целях удовлетворения спроса на платные 

образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) 

МБОУ СОШ № 34, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для 

обеспечения и улучшения функционирования школы, п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать на базе МБОУ СОШ № 34 с 01.10.2025г. платные 

образовательные услуги в соответствии с «Положением  по платным 

образовательным услугам». 

2. Назначить ответственным лицом организацию платных образовательных 

услуг Оларь Е.В. 

3. Возложить ответственность на Оларь Е.В.: 

  за заключение договоров с лицами, оказывающими услуги по 

договорам гражданско-правового характера и с родителями (законными 

представителями)  несовершеннолетних детей – получателей услуг; 

 за ведение необходимой документации, в т.ч. отчетности, связанной с 

осуществлением платных образовательных услуг. 

4. Утвердить калькуляцию затрат по платным образовательным услугам. 

5. Утвердить форму гражданско-правового договора возмездного оказания 

услуг. 

6. Утвердить перечень и тарифы на платные образовательные услуги. 

7. Утвердить форму договора с родителями об оказании платных 

образовательных услуг. 

8. Контроль за организацией платных образовательных услуг возложить на 

Оларь Е.В. 

 

Директор                                                                                            К.Л.Ивашечкин



Перечень  платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

 

Наименование предмета 

1.  логика 

 

 

Тарифы 

платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 34  

на 2025-2026 учебный год  

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование предмета 

 

Стоимость  

(за 1академический час) руб. 

1.  логика 250,00 

 

 

Расписание  

платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 34  

 

№ учитель предмет 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

1.  Сухарева 

Татьяна 

Александровна 

Логика    1130-1210  

2.  Сухарева 

Татьяна 

Александровна 

Логика  1705-1745    

 

 


		2025-10-16T13:37:25+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34"




